[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Indicação nº205/21-GVJSO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha.

Bruno Lorenzutti
JONIMAR SANTOS OLIVEIRA, Vereador que a este subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, com fulcro no art. 200, da Resolução Nº 459/1995 – Regimento Interno da Câmara Municipal de   Vila  Velha, que seja encaminhado expediente, EM FORMA DE INDICAÇÃO, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Vila Velha, que proceda por intermédio da Secretaria competente a instalação de uma Academia Popular (inox) na Praia da Concha,  Barra do Jucu, neste Município.
JUSTIFICATIVA
É importante que os moradores da região tenham acesso a este benefício concedido em outros bairros, pois essa academia, além de servir de incentivo à prática de atividade física, que é extremamente benéfica a saúde, vai criar um ambiente propício a socialização, melhorando o relacionamento dos moradores da região.
Diante do exposto e considerando a relevância da proposição, solicitamos a costumeira atenção do Poder Executivo para o atendimento.
Sala das Sessões, 25 de novembro de 2021.

JONIMAR SANTOS OLIVEIRA
Vereador PSC